

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-18

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	SOSNOWIECKIE STOWARZYSZENIE AMAZONEK "ŻYCIE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat SOSNOWIEC
Gmina SOSNOWIEC	Ulica UL. 3 MAJA	Nr domu 11	Nr lokalu
Miejscowość SOSNOWIEC	Kod pocztowy 41-200	Poczta SOSNOWIEC	Nr telefonu 605423175
Nr faksu	E-mail ssazycie@wp.pl	Strona www www.amazonkisosnowiec.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-03-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-10-17		
5. Numer REGON	27747848000000	6. Numer KRS	0000002116
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jadwiga Krupa	Przewodnicząca	TAK
	Krystyna Jałowiecka	Wiceprzewodnicząca	TAK
	Beata Broniszewska	Wiceprzewodnicząca	TAK
	Anna Kurpińska	Skarbnik	TAK
	Ewa Przepióra	Sekretarz	TAK
Marlena Noworyta	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Irena Szyrmer	Przewodnicząca	TAK
	Danuta Wasik	Członek	TAK
	Danuta Genert	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia „ŻYCIE” jest wszechstronne działanie na rzecz osób dotkniętych rakiem piersi oraz na rzecz profilaktyki dotyczącej walki z rakiem”. Szczegółowymi celami naszej działalności jest integracja, rehabilitacja fizyczna i psychiczna naszych członkiń, jako bardzo ważny element w trakcie i po zakończeniu leczenia. Pomagamy w aktywizacji społecznej, zawodowej i rodzinnej poprzez gimnastykę rehabilitacyjną, naukę automasażu kończyny górnej po stronie operowanej, edukację, szkolenia i udział we wspólnych spotkaniach integracyjnych. Zachęcanie do rozwijania i odkrywania nowych talentów i umiejętności na organizowanych warsztatach malarskich, florystycznych, decoupage i biżuteryjnych.</p> <p>Mobilizacja do aktywności fizycznej, zdrowego odżywiania i higieny psychicznej. Wspólne spędzanie czasu na spotkaniach z koleżankami, doświadczonymi podobnie jak Ty.</p> <p>Organizowanie i włączanie się w akcje profilaktyczne i promujące zdrowie. Przeprowadzanie szkoleń i warsztatów w zakresie profilaktyki raka piersi i nie tylko wśród różnych grup wiekowych i społecznych na terenie województwa śląskiego.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie “ŻYCIE” realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. organizowanie samopomocy członkowskiej mającej na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności - szczególnie wśród osób najczęściej poszkodowanych; 2. udzielanie pomocy w rozwiązywaniu spraw życia codziennego poprzez informację, pomoc prawną i socjalno-bytową oraz współdziałanie w organizowaniu działalności społecznej, gospodarczej i kulturalnej dla osób niepełnosprawnych i ich bliskich; 3. organizowanie kursów szkoleniowych, konferencji, sympozjów, seminariów i posiedzeń naukowych; 4. organizowanie i prowadzenie działalności oświatowej za pośrednictwem słowa żywego, drukowanego, radia, telewizji i wystaw; 5. opiniowanie nowych możliwości rozpoznawania i leczenia schorzeń nowotworowych piersi -wynikających z rozwoju medycyny; 6. współdziałanie w zakresie ustawodawstwa dotyczącego ochrony zdrowia publicznego; 7. podejmowanie innych prac i działań, zmierzających do podnoszenia wiedzy medycznej i współdziałania z odnośnymi władzami, stowarzyszeniami i organizacjami naukowymi, społecznymi i zawodowymi; 8. współpracę z krajowymi i zagranicznymi osobami prawnymi o tym samym lub podobnym profilu działania; 9. prowadzenie działalności wydawniczej; 10. prowadzenie działalności gospodarczej; 11. organizowanie i prowadzenie rehabilitacji psychofizycznej po leczeniu raka piersi ułatwiającej powrót do pracy zawodowej, życia rodzinnego i małżeńskiego; 12. szkolenie i prowadzenie wolontariatu; 13. organizowanie i włączanie się do akcji z zakresu promocji i ochrony zdrowia, profilaktyki, leczenia raka piersi oraz rehabilitacji; 14. podejmowanie działań na rzecz zdobywania środków finansowych na realizację zadań; 15. organizowanie wypoczynku, imprez integracyjnych oraz zajęć sportowych; 16. prowadzenie działalności promocyjnej i artystycznej, organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i turystycznych;
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „ŻYCIE” z siedzibą w Sosnowcu</p>	

ul. 3 Maja 11 działa na podstawie przepisów prawa polskiego, a w szczególności ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz postanowień statutu stowarzyszenia. Podstawowym przedmiotem działalności stowarzyszenia jest działalność organizacji pożytku publicznego w zakresie wszechstronnego działania na rzecz osób dotkniętych rakiem piersi oraz na rzecz profilaktyki walki z rakiem. Stowarzyszenie prowadzi działalność zgodnie ze statutem – podstawowym celem działalności w okresie sprawozdawczym było:

- działalność na rzecz osób dotkniętych problemami chorób nowotworowych,
- ochronę i promocję zdrowia,
- działanie na rzecz osób niepełnosprawnych.

Na przełomie stycznia i grudnia 2023 r. odbyło się 12 zebrań ogólnych w tym jedno Walne Zebranie Sprawozdawcze. Na każdym ogólnym spotkaniu przekazywane były informacje między innymi o terminach rehabilitacji, drenażu i leczeniu blizny, programie wycieczki, pielgrzymkach i spotkaniu plenerowym w Rybachówce, akcjach profilaktycznych i innych bieżących działaniach. W ciągu roku do stowarzyszenia przyjęto 9 nowych kobiet. Obecnie są 74 członkinie. W tym czasie udzielono około 60 porad indywidualnych i telefonicznych, kobietom przed i po leczeniu raka piersi oraz ich rodzinom.

W styczniu podsumowano działalność stowarzyszenia za 2022 r., przedstawiono prawa i obowiązki członkiń i inne paragrafy ze Statutu Stowarzyszenia „ŻYCIE” oraz przedstawiono plan działań na 2023 r. Przekazano informacje między innymi o terminach zebrań w tym Zebraniu Walnym w 2023 r. o terminach gimnastyki rehabilitacyjnej i o planowanej wycieczce do Zielonej Góry.

W tym miesiącu uczestniczyłyśmy w spotkaniu z Panem Profesorem Krzysztofem Nowosielskim, którego tematem była „Profilaktyka raka szyjki macicy dla każdego”. Został przybliżony temat szczepień przeciwko HPV czynnika wywołującego raka szyjki macicy, jak również higiena seksualna.

Wzięłyśmy czynny udział w Ogólnopolskiej Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Pozyskane środki finansowe zostały przekazane Fundacji Jurka Owsiaaka.

Na zebraniu lutowym przekazano terminarz zajęć rehabilitacyjnych, terminie wycieczki, spotkaniu czwartkowym i zabawie karnawałowej.

W lutym wolontariuszki stowarzyszenia przeprowadziły szkolenie z zakresu profilaktyki raka piersi dla młodzieży klas VII i VIII w ramach akcji przeprowadzonej przez SANEPID pod nazwą „Wiem więcej - dbam o siebie”. W siedzibie zorganizowałyśmy zabawę karnawałową, na której oprócz dobrej muzyki były pyszne potrawy przygotowane przez członkinie.

W marcu odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze, które przyjęło sprawozdania merytoryczne i finansowe za 2022 r. W marcu w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Katowicach odbyła się II Konferencja „Kobieta w Centrum”, w której brałyśmy udział. Wysłuchałyśmy wykładów z zakresu: szczepień HPV, 6 zasad zdrowego dna macicy, dekalog zdrowych piersi, 7 grzechów głównych wobec własnych hormonów, czy zbilansowana dieta równa się zdrowie?, dlaczego seks jest ważny w każdym wieku?

W tym miesiącu jak, co roku wzięłyśmy udział w Zagłębiowskiej Pielgrzymce Kobiet po Leczeniu Raka Piersi.

W ramach cyklu „Czwartki z Profilaktyką na Ty” organizowanego z inicjatywy Pośła Mateusza Bochenka po raz kolejny spotkałyśmy się z Profesorem Nowosielskim, aby dowiedzieć się o zaleceniach w profilaktyce raka piersi w Polsce.

Na spotkaniu integracyjno-informacyjnym w kwietniu przekazano informacje o przystąpieniu do Ogólnopolskiej Kampanii „Badamy nie Tylko Mamy” zaplanowanej na 26 maja 2023r. Poinformowano członkinie o podjętych działaniach na różnych płaszczyznach: współpracy z Władzami Miasta Sosnowca, MOSiR-ów z Sosnowca i Katowic, MZUK, Sosnowieckimi Wodociągami, Sosnowieckim Szpitalem Miejskim, mediami lokalnymi, oraz działaniach w celu pozyskania sponsorów i partnerów. Przyjmowano zgłoszenia na trekingi, plenery, które organizowała Federacja Stowarzyszeń „Amazonki”.

Zarząd i wolontariuszki stowarzyszenia w kwietniu zorganizowały spotkanie wolontariuszek z województwa śląskiego. W spotkaniu wzięli udział również zaproszeni goście Pani Senator Joanna Sekuła, Pan Poseł Mateusz Bochenek, Radna Sejmiku Śląskiego Pani Katarzyna Stachowicz, Prezydent Miasta Sosnowca Pan Arkadiusz Chęciński, Pełnomocnik Prezydenta Pani Monika Holewa i Przewodnicząca Rady Miasta Pani Ewa Szota. Na spotkanie przyjechała Pani Aldona Adamusińska Dyrektor Amoeny wraz z przedstawicielką firmy Panią Dorotą Dominiczak, której podziękowałyśmy za 25 lat współpracy. Wszyscy goście w swoich przemówieniach docenili i podziękowali nam za pracę wolontaryjną na rzecz osób potrzebujących.

W tym miesiącu odbyło się czwarte spotkanie w ramach akcji „Czwartki z profilaktyką” z inicjatywy Pośła Mateusza Bochenka. Tym razem profesor Krzysztof Nowosielski przybliżył nam temat jak uchronić się przed infekcjami intymnymi. Bardzo ważne i potrzebne informacje, które rzutują na zdrowy styl życia.

Na majowym zebraniu ogólnym przekazano informacje dotyczące:

- organizacji w naszym mieście różowego miasteczka z okazji Dnia Matki w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Badamy nie tylko mamy.
- Szkolenia o nowotworze piersi HER 2.
- Harmonogramu rehabilitacji.

- Zaproszenie na wykład z zakresu kosmetologii.

- Organizacji uczestnictwa w Festiwalu Organizacji Pozarządowych w mieście.

W maju dla amazoнок z Unii Śląskiej zorganizowałyśmy szkolenie o raku HER 2. Zaawansowany rak piersi HER2-plus dotyka około 20-25% wszystkich pacjentek, u których zdiagnozowany został rak piersi. Jest to agresywna postać nowotworu, który szybko powoduje przerzuty np. do węzłów chłonnych, jednak dobrze reaguje na właściwie dobrane leczenie. Na temat jego diagnostyki i leczenia, które oferuje obecnie nowe możliwości, zwiększając szansę pacjentek na wyleczenie, jeżeli nowotwór zostanie wykryty we wczesnym stadium rozwoju szkolenie przeprowadził dr n. med. Michał Jarząb.

W tym miesiącu byłyśmy na wykładzie w klinice medycyny estetycznej, gdzie dowiedziałyśmy się o naturalnych procesach regeneracji organizmu, które są w stanie zatrzymać i niejednokrotnie znacznie odwrócić procesy starzenia.

Przedstawicielki stowarzyszenia uczestniczyły w obchodach 30 lecia działalności Stowarzyszenia Klubu Śląskich Amazoнок. Jubileusz odbył się w Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego.

26 maja w Dzień Matki w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Badamy nie tylko mamy” w Sosnowcu zorganizowałyśmy różowe miasteczko w Parku Kuronia. Z inicjatywy sosnowieckich amazoнок kilkadziesiąt Pań skorzystało z: badania piersi przez lekarzy, pomiaru ciśnienia krwi i poziomu glukozy, nauki udzielania pierwszej pomocy i samobadania piersi, porad fizjoterapeutki i specjalisty od doboru fryzur. Przedstawicielki firm farmaceutycznych i kosmetycznych udzielały porad i obdarowywały próbkami swoich produktów. Były występy artystyczne, nauka zumbi, animacje dla dzieci i konkursy z nagrodami. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz pracy psów wyszkolonych do pomocy funkcjonariuszom Policji. Pogoda dopisała, pragnienie można było ugasić wodą z sokiem z saturatora i zjeść kiełbaskę z grilla.

W maju w Sali Widowiskowo-koncertowej Muza odbyła się Debata Międzypokoleniowa, w której brałyśmy udział. Liczne grono osób z różnych środowisk przedstawiło działania i wnioski na przyszłość. Konkluzją spotkania było stwierdzenie, że Seniorzy są często samotni, a młodzież jest chętna do działania i można to połączyć.

Od 11 do 14 maja Członkinie Stowarzyszenia uczestniczyły w szkoleniu wolontariuszek-ochotniczek drugiego stopnia. Pani psycholog przeprowadziła warsztaty na temat postępowania i przeprowadzania rozmów z kobietami przed i po leczeniu raka piersi. Mottem przewodnim szkolenia było że Wolontariuszka ma „Małe Usta i Duże Uszy”. Pani psycholog przekazała cenne informacje na temat działania grupy, w szczególności poczucie przynależności, wzajemnego szacunku i tolerancji.

Na zebraniu ogólnym w czerwcu podsumowano kampanię z okazji Dnia Matki, która została pozytywnie oceniona przez Władze Miasta i mieszkańców. Przekazano informacje o harmonogramie rehabilitacji, mającej wkrótce odbyć się wycieczki i podsumowano udział członkiń w Festiwalu Organizacji Pozarządowych.

Festiwal Organizacji Pozarządowych odbył się w Parku Sieleckim, gdzie po raz kolejny edukowałyśmy z zakresu profilaktyki raka piersi. Miałyśmy możliwość poznania działalności innych organizacji pozarządowych.

W czerwcu odbyła się XXIX Ogólnopolska Spartakiada Amazoнок w Poznaniu. W imprezie o charakterze sportowo-rekreacyjnym uczestniczą Amazoнок z terenu całej Polski. Przedstawicielki sosnowieckich amazoнок, uplasowały się w czołówce poszczególnych dyscyplin sportowych.

W lipcu na zebraniu ogólnym członkiń gościła przedstawicielka firmy kosmetycznej, która przeprowadziła warsztaty makijażu. Członkinie Sosnowieckiego Stowarzyszenia Amazoнок zapoznały się z zasadami i produktami do pielęgnacji skóry twarzy i rąk. Pani Ola i Pani Monika w bardzo ciekawy i wyczerpujący sposób przedstawiły jakich kosmetyków i w jaki sposób używać. Koleżanki mogły się o tym przekonać na własnej skórze.

W tym miesiącu na zaproszenie Zarządu Przedsiębiorstwa FAKOP w Sosnowcu sosnowieckie amazoнок zapoznały Panie z zasadami profilaktyki raka piersi i uczyły na otrzymanym fantomie jak badać piersi. Uświadamiałyśmy, że profilaktyka jest podstawą w zapobieganiu lub wczesnym wykryciu choroby. Na wiele pytań pracownice uzyskały wyczerpujące odpowiedzi. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem.

Członkinie Sosnowieckiego Stowarzyszenia Amazoнок uczestniczyły w warsztatach plenerowych organizowanych przez Federację Stowarzyszeń Amazoнок. Zajęcia odbyły się w malowniczej miejscowości Wągrowiec gdzie członkinie nauczyły się i stworzyły kompozycje kwiatowe, decupage i biżuterię.

Na sierpniowym zebraniu ogólnym członkiń przekazano informacje o harmonogramie rehabilitacji, terminie i programie wycieczki. Gościem była Pani trycholog, która przybliżyła temat dolegliwości związanych z włosami i skórą głowy takich jak przetłuszczanie się włosów i skóry głowy, łojotok, łojotokowe zapalenie skóry głowy, łuszczyca, łysienie na tle androgenowym i z innych powodów. Przekazała również jak pielęgnować i jakich używać kosmetyków aby poprawić stan i strukturę włosów.

W tym miesiącu uczestniczyłyśmy w aukcji wyrobów rękodzielniczych na rzecz Hospicjum zorganizowanej przez Inicjatywę Lokalne w muzeum Schoena.

W dniach od 10 do 12 września Sosnowieckie Amazoнок zwiedzały Ziemię Lubuską. Pierwszym punktem było zwiedzanie Nowej Soli, która znana była z produkcji włókienniczej z Nadodrzańskich Zakładów Przemysłu Lniarskiego „Odra”, Dolnośląskich Zakładów Metalurgicznych „Dozamet”, Zakładów Jajczarskich (produkcja jajek w proszku m.in. na eksport do niemieckich fabryk lodów) i „Kartoniarni” (fabryki opakowań). Miejski browar z początku XX w. produkował kilka gatunków piwa. Następnym punktem programu były warsztaty w winnicy Ingrid w miejscowości Łaz powstałej w 2008 roku. Na pięknie obrosniętej winoroślą łazowskiej górcie własnymi rękoma, wierzili, sadzili, rozrzucali obornik pod krzewy winorośli, przycinali, formowali, a później zbierali winogrona, tłoczyli wino, rozlewali i korkowali. Na Winnicy Ingrid uprawianych jest 12 tysięcy krzewów winorośli, w tym 6 odmian szlachetnych.

Następnie udaliśmy się do Zielonej Góry gdzie w Planetarium Wenus uczestniczyliśmy w seansie pt.: „Podróż do miliarda słońc”. Film opowiada historię współczesnych satelitów, które potrafią mierzyć odległości do gwiazd z niespotykaną wcześniej dokładnością. Jeden z nich to sonda kosmiczna Gaja, której misja rozpoczęła się pod koniec 2013 roku, a której zadaniem jest stworzenie dokładnej trójwymiarowej mapy naszej Galaktyki. Dzięki temu lepiej zrozumieliśmy strukturę i historię powstania Drogi Mlecznej.

Z Panią przewodnik zwiedzałyśmy Zieloną Górę, która w przystępny sposób przedstawiła historię miasta i zabytków. Zielona Góra w 1222 roku, a prawa miejskie otrzymała 100 lat później. Miasto słynęło z przemysłu wełnianego - Polska Wełna, Zielonogórskiej Fabryki Mebli, oraz Fabryki Dywanów. Szczególne walory estetyczne posiada Stare Miasto oraz przedwojenne wille wzdłuż alei Niepodległości, reprezentacyjnego traktu miejskiego. Znajduje się tu też wiele budynków o unikalnej architekturze – dzieła berlińskich architektów, jak np. teatr zaprojektowany przez Oskara Kaufmanna. Oprócz pięknych niewielkich kamienic w najstarszej części miasta, jest tu też wiele budynków postindustrialnych dostosowanych do nowych funkcji, np. lofty w okolicach ulicy Fabrycznej czy część budynków Fabryki Wełny zaadaptowane na centrum handlowe. Zwiedziłyśmy Zielonogórską Konkatedrę pw. św. Jadwigi Śląskiej oraz Kościół pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonej Górze. Spacer po Zielonej Górze był w trakcie Święta Winobrania i 800 lecia i 700-setnej rocznicy nadania praw miejskich był bardzo ciekawy m.in. kramy z winami, rękodziełem i lokalnymi potrawami. Uczestniczyliśmy w odsłonięciu murala z wizerunkiem Maryli Rodowicz, która pochodzi z Zielonej Góry.

Następnym punktem spaceru była Palmiarnia Zielonogórska położona na szczycie Winnego Wzgórza w Zielonej Górze. Otoczona tzw. Parkiem Winnym porośniętym winoroślami stanowi jedną z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji turystycznych miasta. Znajduje się w niej ok. 150 gatunków roślin ze strefy równikowej i zwrotnikowej, w tym daktylowiec kanaryjski. W jej wnętrzu można też podziwiać ryby, m.in. jesiotra ostronosego i piranie. Poza eksponowaniem egzotycznych roślin i zwierząt Palmiarnia pełni funkcję punktu widokowego oraz kawiarni i restauracji. Na terenie obiektu mieści się również XIX-wieczny domek winiarza. Południe spędziłyśmy w Zespole Pałacowo-Parkowym w Zatoniu, wsi o metryce średniowiecznej. Pałac jest dwupiętrową, murowaną z cegły podpiwniczoną budowlą założoną na planie prostokąta. W rozległym parku rośnie wiele gatunków drzew, również o charakterze pomnikowym jak starodrzew dębowy, grab, jesion, jawor i klon. W ostatni dzień rajdu zwiedzałyśmy Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze Ochli, które powstało w 1982 roku. Zabytki architektury ludowej wkomponowano w zastany krajobraz i układ przestrzenny, nawiązując do kształtu wsi. Na terenie Muzeum znajduje się dydaktyczna ścieżka przyrodnicza. Ścieżka prezentuje bogactwo fauny i flory, współzależność środowiska przyrodniczego i kulturowego, gdzie można zobaczyć prawie 80 zabytkowych obiektów i ponad dziesięć tysięcy artefaktów prezentowanych na wystawach stałych oraz zgromadzonych w magazynach. Pobyt na terenie Ziemi Lubuskiej był bardzo ciekawy, radosny i wzbogacił naszą wiedzę o tym regionie.

Na zebraniu ogólnym członkiń poinformowano o terminach mających się odbyć spotkaniach w Bibliotece Miejskiej w Dąbrowie Górniczej i XII Ogólnopolskim Marszu Seniora. W czasie Pikniku Rodzinnego na ul. Jagiellońskiej przeprowadziłyśmy szkolenie samobadania piersi na fantomach wśród uczestników.

W tym miesiącu licznie uczestniczyłyśmy w spotkaniu organizowanym przez Fundację „Sercem do pacjenta”. Oprócz cennej dawki wiedzy otrzymanej od prof. Andrzeja Bochenka spotkałyśmy się z Mariolą Bojarską-Ferenc, Robertem Korzeniowskim, którzy propagowali zdrowy styl życia. Skorzystałyśmy z bezpłatnych badań i porad profesjonalistów obecnych na konferencji.

Na zebraniu ogólnym członkiń w październiku gościła przedstawicielka firmy kosmetycznej i przedstawiła nam zalety działania aloesu. Zaprezentowała produkty wpływające na poprawę stanu naszego zdrowia. Również przybyła Pani Beata z Caritas Polska z propozycją udziału w ćwiczeniach rehabilitacyjnych prowadzonych przez tamtejszy personel.

Przekazano harmonogram rehabilitacji w siedzibie i ustalono udział członkiń w przygotowaniach do mającej się odbyć 24 października Konferencji naukowej.

Październik to miesiąc, w którym tradycyjnie uczestniczymy w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Amazonek na Jasną Górę. Mszę prowadził ks. Biskup Antoni Długosz, który dziękował nam, że pomimo bolesnego doświadczenia choroby potrafimy być razem i pomagać innym. Życzył dużo zdrowia, miłości dla nas i naszych rodzin. Atmosfera wśród amazoнок była przepełniona miłością i radością. Spotkałyśmy się z amazonkami z całej Polski, były też koleżanki z różnych państw Europy.

W tym miesiącu brałyśmy udział w II Śląskiej Konferencji organizowanej przez Fundację „Okno w oko z rakiem”. Wysłuchałyśmy bardzo interesujących wykładów specjalistów z dziedziny onkologii, chirurgii ogólnej i plastycznej, psychologii, rehabilitacji i dietetyki.

24 października zorganizowałyśmy XXII konferencję pt.: „Profilaktyka raka piersi i nie tylko” - w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Sosnowca. Podczas konferencji zostały wygłoszone dwie prelekcje: "Profilaktyka, diagnostyka i metody leczenia raka piersi" – dr n med. Dariusz Dusza – ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej, "Choroby nowotworowe narządu rodnego – objawy, diagnostyka i leczenie – dr n. med. Beata Rembielak – Stawecka - ordynator Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej. Podniesiono świadomość i upowszechniono wiedzę uczestników w zakresie znaczenia badań profilaktycznych w wykrywaniu raka piersi, nowoczesnych metod diagnostycznych, leczenia raka piersi i narządu rodnego. Na fantomach wśród uczestników przeprowadzono naukę samobadania piersi. Uczestnicy konferencji naukowej mieli możliwość utrwalenia zagadnień przedstawionych na spotkaniu poprzez rozmowy indywidualne z prelegentami i otrzymane materiały informacyjne. Zapoznaliśmy uczestników konferencji z dotychczasową 23 - letnią działalnością naszego stowarzyszenia. Przekazałyśmy kontakt osobom zainteresowanym.

W listopadzie na zebraniu przekazano koleżankom informacje o harmonogramie rehabilitacji, udziale w spektaklu teatralnym,

kuligu i wigilii amazonek. Gościła Pani refleksolog, która przybliżyła nam działanie odpowiedniego ucisku dłoni i stóp w celu poprawy stanu zdrowia.

W Centrum Kongresowym w Katowicach odbyły się Targi Fryzjerstwa, podczas których prowadziliśmy szkolenia z zakresu profilaktyki raka piersi wraz z nauką samobadania na fantomach co spotkało się z dużym zainteresowaniem uczestników Targów szczególnie wśród młodzieży.

Grudzień to miesiąc, w którym tradycyjnie organizujemy spotkanie opłatkowe. Były świąteczne życzenia, kolędy, potrawy wigilijne i drobne upominki. Swoją obecnością zaszczytili nas Parlamentarzyści, Władze Sejmiku Śląskiego, Władze Miasta, i inni goście. Wigilia miała charakter igrasze rodzinny i trudno było się rozstać.

Na zebraniu ogólnym w grudniu poinformowano członkinie, że program rehabilitacji jest realizowany do końca miesiąca. Uczestniczki programu „Stawiamy na zdrowie wypełniły ankiety ewaluacyjne. Przypomniano o terminie kuligu, przedstawiono propozycje przyszłorocznej wycieczki integracyjnej. Przewodnicząca przedstawiła podsumowanie zrealizowanych przez siebie cyklu szkoleń w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Zrób coś dla zdrowia” wśród kobiet i mężczyzn z województwa śląskiego. W ramach cyklu wykładów i warsztatów ponad 200 osób dowiedziało się o codziennej aktywności fizycznej, potrzebie wykonywania badań profilaktycznych, szczepieniach oraz świadomym odżywianiu. Przekazała informacje jakie aktualnie badania profilaktyczne można wykonać w ramach bezpłatnych programów dla mężczyzn i kobiet takich jak cytologia, mammografia czy kolonoskopia. Spotkania cieszyły się tak dużym zainteresowaniem, że Przewodnicząca przeprowadziła cykl dodatkowych warsztatów.

Na podsumowaniu szkolenia liderki stowarzyszeń z całej Polski w Sierakowie, Przewodnicząca Jadwiga Krupa za długoletnią działalność na rzecz ruchu amazonek w Polsce otrzymała odznaczenie państwowe Brązowy Krzyż Zasługi.

Przedstawicielki naszego stowarzyszenia zostały zaproszone na galę i koncert z okazji 5 lecie działalności Fundacji „Oko w oko z rakiem”. Na ręce Przewodniczącej fundacji przekazałyśmy gratulacje z krótkiej, ale bogatej działalności i życzenia dalszych sukcesów w pracy na rzecz potrzebujących.

W Stowarzyszeniu „Życie” jest 10 osobowa grupa wolontariuszek-ochotniczek. Są to kobiety, co najmniej 2 lata po leczeniu raka piersi, które po przeszkoleniu przez psychologów i otrzymaniu certyfikatu I lub II stopnia, pomagają innym osobom, dotkniętym chorobą nowotworową piersi. Ich zadaniem jest niesienie pomocy i wsparcia, a także wskazywanie na przykładzie własnego doświadczenia sposobów radzenia sobie ze skutkami choroby i trudami okresu leczenia.

Wszystkie nasze działania mają na celu poprawę stanu psychofizycznego osób po leczeniu raka piersi, zmniejszenie stresu związanego z operacją i jej skutkami, pomoc w powrocie do sprawnego funkcjonowania w życiu rodzinnym, zawodowym i społecznym. Drugim naszym celem jest organizowanie i włączanie się w akcje profilaktyczne i promujące zdrowie. Działalność Stowarzyszenia „Życie” w bardzo dużej mierze możliwe jest dzięki wsparciu i uzyskanym dotacjom z Urzędu Miasta Sosnowca i innych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
	<input type="checkbox"/> gmina <input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	800	
	Osoby prawne	3	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Zajęcia gimnastyki rehabilitacyjnej w sali ćwiczeń, drenaże limfatyczne kończyn górnych po stronie operowanej oraz uelastycznianie blizny pooperacyjnej. Zajęcia z gimnastyki rehabilitacyjnej, drenażu i blizny prowadzone są w sali wyposażonej w niezbędny sprzęt gimnastyczny i rehabilitacyjny przez magister fizjoterapii. Na spotkaniach informacyjno-integracyjnych członkinie dowiedziały się jak łatwiej żyć po leczeniu raka piersi. Przekazywane były informacje z zakresu zdrowego stylu życia, prawidłowego odżywiania, psychologii oraz oprotezowania, bielizny, kostiumów kąpielowych i innego sprzętu dla amazoнок. Członkinie uzyskały informacje o turnusach rehabilitacyjnych, sanatoriach z NFZ i rehabilitacji z ZUS, oraz prawach dla osób niepełnosprawnych. Na spotkaniach ogólnych członkinie zapoznały się z:</p> <ul style="list-style-type: none"> -formą terapii jaką jest refleksologia, która polega na odpowiednim ucisku dłoni i stóp w celu poprawy stanu zdrowia, - zaletami naturalnych kosmetyków i środków do pielęgnacji ciała z aloesu. Sok tej rośliny wzmacnia odporność, co jest bardzo ważne po leczeniu onkologicznym, - zasadami i produktami do pielęgnacji skóry twarzy i rąk, - zagadnieniem trychologii- związanych z włosami i skórą głowy. <p>Zorganizowałyśmy szkolenie o raku HER 2. Jest to agresywna postać nowotworu, który szybko powoduje przerzuty, jednak dobrze reaguje na właściwie dobrane leczenie.</p>	88.99.Z	4 056,39 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	<p>Zarząd i wolontariuszki stowarzyszenia w kwietniu zorganizowały spotkanie wolontariuszek z województwa śląskiego. W spotkaniu wzięli udział również zaproszeni goście Pani Senator Joanna Sekuła, Pan Poseł Mateusz Bochenek, Radna Sejmiku Śląskiego Pani Katarzyna Stachowicz, Prezydent Miasta Sosnowca Pan Arkadiusz Chęciński, Pełnomocnik Prezydenta Pani Monika Holewa i Przewodnicząca Rady Miasta Pani Ewa Szota. Na spotkanie przyjechała Pani Aldona Adamusińska Dyrektor Amoeny wraz z przedstawicielką firmy Panią Dorotą Dominiczką, której podziękowałyśmy za 25 lat współpracy. Wszyscy goście w swoich przemówieniach docenili i podziękowali nam za pracę wolontaryjną na rzecz osób potrzebujących. Pisanie programów, pomoc w realizacji i sprawozdawczość. „Chcesz być sprawna -ćwicz z nami”. „Życie z blizną”. „Obrzękowi limfatycznemu mówimy STOP! Rajd integracyjny w „Szlakiem Ziemi Lubuskiej”. XXII konferencja naukowa „Profilaktyka raka piersi i nie tylko”. Organizowanie i przygotowania do spotkań ogólnych, wigilii, kuligu, szkoleń, materiałów multimedialnych, spotkania w plenerze, wyjść do teatru i pielgrzymek dla amazoнок oraz zajęć edukacyjnych. Udzielanie wsparcia i porad jak funkcjonować po leczeniu raka piersi.</p>	94.99.Z	2 564,83 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>26 maja w Dzień Matki w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Badamy nie tylko mamy” w Sosnowcu zorganizowałyśmy różowe miasteczko w Parku Kuronia. Kilkadziesiąt Pań skorzystało z: badania piersi przez lekarzy, pomiaru RR i poziomu glukozy, nauki udzielania pierwszej pomocy i samobadania piersi, porad fizjoterapeutki i specjalisty od doboru fryzur. Były występy artystyczne, nauka zumbi, animacje dla dzieci i konkursy z nagrodami, pokaz pracy psów policyjnych, woda z saturatora i grill.</p> <p>-zorganizowałyśmy XXII konferencję pt.: „Profilaktyka raka piersi i nie tylko” - w Sali Sesyjnej UM Sosnowca. Podczas konferencji zostały wygłoszone dwie prelekcje: "Profilaktyka , diagnostyka i metody leczenia raka piersi"—dr n med. Dariusz Dusza – ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej, "Choroby nowotworowe narządu rodnego – objawy, diagnostyka i leczenie – dr n. med. Beata Rembielak –Stawecka - ordynator Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej. Podniesiono świadomość i upowszechniono wiedzę uczestników w zakresie znaczenia badań profilaktycznych w wykrywaniu raka piersi, nowoczesnych metod diagnostycznych, leczenia raka piersi i narządu rodnego. Na fantomach wśród uczestników przeprowadzono naukę samobadania piersi. Uczestnicy konferencji mieli możliwość utrwalenia zagadnień przedstawionych na spotkaniu poprzez rozmowy indywidualne z prelegentami i otrzymane materiały informacyjne.</p>	86.90.E	4 382,44 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>- wyjście do Teatru Zagłębia w Sosnowcu na sztukę pt:” Przodownicy miłości. Rewia związkowa robotnicza”.W spektaklu Teatru Zagłębia, Jacek Mikołajczyk – dyrektor warszawskiego Teatru Syrena i reżyser musicalowy – piosenki „Pins and Needles” przeniósł w realia robotniczego Sosnowca. Podczas spotkania po spektaklu wspomnimy o wywrotowej sile musicali, prześledzimy niezwykle dzieje amerykańskiej rewii i zastanowimy się, jaką rolę odgrywa w tym wszystkim społeczno-kulturowy kontekst Sosnowca.</p> <p>-zorganizowałyśmy spotkanie opłatkowe. Były świąteczne życzenia, kolędy, potrawy wigilijne i drobne upominki. Swoją obecnością zaszczytili nas Parlamentarzyści, Władze Sejmiku Śląskiego, Władze Miasta, i inni goście. Wigilia miała charakter iście rodzinny i trudno było się rozstać.</p> <p>- wyjazd na pielgrzymkę na Jasną Górę do Częstochowy.</p>	88.99.Z	4 041,31 zł

2	turystyka i krajoznawstwo	<p>-Zorganizowałyśmy rajd integracyjny „Szlakiem Ziemi Lubuskiej”. Zwiedziłyśmy Nową Sól, winnicę Ingrid w miejscowości Łaz oraz Zieloną Górę. W Planetarium Wenus uczestniczyłyśmy w seansie pt.: „Podróż do miliarda słońc”. Zwiedziłyśmy Zielonogórską Konkatedrę pw. św. Jadwigi Śląskiej oraz Kościół pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonej Górze. Uczestniczyłyśmy w odsłonięciu murala z wizerunkiem Maryli Rodowicz, która pochodzi z Zielonej Góry. Byłyśmy w Palmiarni Zielonogórskiej położonej na szczycie Winnego Wzgórza. Południe spędziłyśmy w Zespole Pałacowo-Parkowym w Zatoniu. W ostatni dzień rajdu zwiedziłyśmy Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze Ochli gdzie podziwiałyśmy zabytki architektury ludowej wkomponowanej w zastany krajobraz i układ przestrzenny, nawiązując do kształtu wsi.</p> <p>- Zorganizowałyśmy wyjazd XXIX Ogólnopolska Spartakiada Amazonek w Poznaniu. W imprezie o charakterze sportowo-rekreacyjnym uczestniczą Amazonki z terenu całej Polski. Przedstawicielki sosnowieckich amazonek, uplasowały się w czołówce poszczególnych dyscyplin sportowych.</p> <p>- Zorganizowałyśmy udział w warsztatach plenerowy organizowanych przez Federację Stowarzyszeń Amazonki. Zajęcia odbyły się w malowniczej miejscowości Wągrowiec gdzie członkinie nauczyły się i stworzyły kompozycje kwiatowe, decupage i biżuterię.</p>	93.29.Z	5 525,36 zł
---	---------------------------	---	---------	-------------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	101 689,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	61 569,85 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	17 820,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 170,07 zł
e) pozostałe przychody		21 130,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		22 802,35 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		33 553,60 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	33 553,60 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		26 343,90 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	21 130,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 120,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 093,90 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		18 990,07 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		20 570,33 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	<p>Zorganizowałyśmy:</p> <p>Zajęcia rehabilitacyjne, drenaże limfatyczne oraz uelastycznienie blizny operacyjnej.</p> <p>Dzień Wolontariusza dla wolontariuszek z województwa śląskiego.</p> <p>Wyjście do Teatru Zagłębia w Sosnowcu na sztukę pt: "Przodownicy miłości. Rewia związkowa robotnicza".</p> <p>Rajd turystyczno-krajoznawczy „ Szlakiem ziemi lubuskiej”.</p> <p>Lokalne działania z zakresu profilaktyki raka piersi w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „ Badamy nie tylko mamy”.</p> <p>Wyjazd na Ogólnopolską Pielgrzymkę do Częstochowy.</p> <p>XXII konferencję naukową pt.: „ Profilaktyka raka piersi i nie tylko”.</p> <p>Spotkanie opłatkowe dla członkiń stowarzyszenia.</p> <p>Szkolenie o raku HER 2 dla amazoнок z Unii Śląskiej.</p> <p>Szkolenia dla pracowników z kilku zakładów pracy na terenie województwa Śląskiego.</p> <p>Działania edukacyjne skierowane do mieszkańców Sosnowca z różnych grup wiekowych z zakresu profilaktyki raka piersi.</p> <p>Spotkania ogólne członkiń stowarzyszenia, na których zaproszone osoby przekazały informacje ułatwiające życie po leczeniu raka piersi.</p>	20 570,33 zł
---	---	--------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	82 780,10 zł	20 570,33 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	56 102,62 zł	11 003,66 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	17 820,00 zł	9 566,67 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	19,02 zł	
e) koszty administracyjne	5 220,19 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	3 618,27 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 467,23 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0 osób
---	--------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	0,00 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	1 osób
---	--------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

74 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		25 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	5 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		345,73 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	345,73 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		345,73 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	345,73 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Stawiamy na zdrowie"	<p>Celem było znaczne zmniejszenie lub likwidacja obrzęku limfatycznego, zmniejszenie bólu w obrębie blizny i klatki piersiowej, zwiększenie ogólnej wydolności organizmu, poprawa krążenia chłonki, poprawa zakresu ruchomości w obrębie stawów kończyny górnej oraz obręczy barkowej strony operowanej. Podniesienie świadomości na temat profilaktyki choroby nowotworowej piersi i nie tylko.</p> <p>Udostępnienie wiedzy z zakresu nowoczesnych metod diagnostycznych, leczenia operacyjnego i farmakologicznego.</p>	Gmina Sosnowiec	21 350,00 zł

2	Turystyka i krajoznawstwo.	Zapewnienie transportu uczestnikom wyjazdu na rajd integracyjny "Szlakiem Ziemi Lubuskiej". Wynajem autokaru.	Gmina Sosnowiec	4 500,00 zł
3	Raid integracyjny pt.: "Szlakiem Ziemi Lubuskiej"	Raid miał na celu umocnić wiarę w kobietach po leczeniu raka piersi, że nadal są pełnosprawnymi kobietami. Pozwolić na zawiązywanie przyjaźni, poprawić sprawność psychofizyczną uczestniczek. Poszerzyć wiedzę na temat kultury, historii i przyrody regionu. Wspólny pobyt z osobami pełnosprawnymi powinien zachęcić do aktywnego spędzania wolnego czasu.	Gmina Sosnowiec	7 703,60 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Gmina Sosnowiec	5

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jadwiga Krupa Beata Broniszewska	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-18
--	-------------------------------------	-------------------------------	------------